
Contacto

Teléfono +34 922553400
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Calle la Constitución, 27
(38900) Valverde de El Hierro España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASE-OAS-0002-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2020 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del O.A. de Servicios Sociales de El Hierro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elhierro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=owcpv6TWuAwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Insular de teleasistencia domiciliaria. 2020-2023

Valor estimado del contrato 147.500,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.260,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.000,4 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Mejor valorado calidad-precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G

http://www.elhierro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=owcpv6TWuAwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4b4a86f-1ced-4d4c-b2c8-7260c3555782


LugarApertura oferta económica

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

C/ Doctor Quintero Magdaleno
(38911) Valverde España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 16,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 22,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado en base a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 17/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles a partir quese realice la notificicación a la empresa adjudicataria.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2020 a las 15:00
Observaciones: * La plataforma funciona con horario peninsular por lo que se deberá de tener en cuenta para la
presentación de ofertas*

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

C/ Doctor Quintero Magdaleno
(38911) Valverde España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos

Dirección Postal

C/Doctor Quintero Magdaleno 11
(38900) Valverde España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo caso, en el perfil del contratante con
antelación suficiente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.2 Subcriterio 2.a. Horas de personal asignado a la Prevención de accidentes domésticos y consejos sobre hábitos
saludables.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

C.2 Subcriterio 2.b Mejoras relacionadas con la implantación de teleasistencia avanzada.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
C.2 Sucriterio 2.c Reducción en el tiempo en el alta de servicios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=goC43TuwvScSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004981158 |  2020-807504 | Wed, 19 Feb 2020 12:12:47:993 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126298797177805928125123266296955386515 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=goC43TuwvScSugstABGr5A%3D%3D

